



Victoria Coto

ACTRIZ Y LOCUTORA

SOBRE MI

Hola! Tengo 26 años. Soy una persona muy entusiasta y perseverante. Me caracterizo por trabajar siempre con buen humor y me gusta mucho hacerlo en equipo. Considero que soy muy capaz de adaptarme fácilmente a diferentes desafíos y tareas que se me presenten.

CONTACTO

@ victoriacotoameneiros@gmail.com

📞 098 040 792

🌐 @_victoria.coti



EXPERIENCIA LABORAL

INDEPENDIENTE

2016 - presente

- Actriz de cine y teatro

2018 - presente

- Locutora comercial

FUNDACIÓN CIENARTE

2022 - presente

- Referente de proyectos socioeducativos

UMAMI SUSHI

2018 - 2023

- Moza de salón

LA WAWA

2020 - 2022

- Atención al cliente y cajera

ESTUDIOS

2023 Tecnicatura de Comunicación Social
UTU

2018- Taller de locución publicitaria
2020 UP Sonido

2018- Cursos y talleres actorales
2023 Escuela La Escena

2013- Carrera actoral
2016 Instituto de Actuación de Montevideo

APTITUDES

- Dicción y locución
- Naturalidad en la actuación
- Improvisación
- Esgrimista
- Alta capacidad de resolución
- Puntualidad